ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC KẠN
Số : 24/1998/CT-UB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc
Bắc Kạn, ngày 19 tháng 6 năm 1998

Chỉ Thị
CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v triển khai thực hiện Luật thuế giá trị gia tăng và Luật thuế thu nhập doanh nghiệp.
______________
Luật thuế giá trị gia tăng và Luật thuế thu nhập doanh nghiệp đã được Quốc hội khoá IX thông qua tại kỳ họp thứ 11 ngày 10 tháng 05 năm 1997 và công bố bằng Lệnh số 57 L/ CTN ngày 22 tháng 05 năm 1997 của Chủ tịch nướcỊCộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam.
Chính phủ đã quy đinh chi tiết thi hành Luật thuế giá trị gia tăng và Luật thuế tầu nhập doanh nghiệp tại các Nghị đinh số 28/ 1998/ NĐ - CP ngày 11/ 05/1998 và Nghị định số 30/1998/NĐ-CP ngày 13/05/1998; Bari hành Quyết đinh số 75/1998/ QĐ-TTG ngày 04/ 04/ 1998 Quy định về mã số đối tượng nộp thuế.
Để triển khai tốt việc thực hiện Luật thuế giá ,trị gia tăng, Luật thuế thu nhập doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưẻmg các ngẩnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã cùng phối kết hợp tổ chức thực hiện tốt các công việc sau đây:
1 Cục trưởng Cục thuế tỉnh và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan thông tin tuyên truyền (phát thanh truyền hình, báo trí, văn hoá thông tin) tổ chức phổ biến, quán triệt các nội dung cơ bản của 2 Luật thuế, các Nghị đinh và Quyết định nói trên của Chính phủ đến các đơn vị trực thuộc, các tổ chức, cá nhân là đối tượng nộp thuế biết và tự giác thực hiện.
2. Cục thuế tỉnh chủ trì phối hợp với Sở Tài chính Vật giá, Hội đồng tư vấn thuế xây dựng kế hoạch cụ thể tổ chức phổ biến, tập huấn nghiệp vụ và tổ chức đăng ký, cấp mã số cho các đối tượng nộp thuế; Kiểm tra, rà soát lại các đối tượng nộp thuế, nhất là các hộ tư nhân sản xuất kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn tỉnh để đưa vào quản lý thu thuế theo quy định của pháp luật.
3. Sở Tài chính - Vật giá có trách nhiệm phối hợp, tạo điều kiện về kinh phí cần thiết phục vụ cho công tác tuyên truyền, phổ biến, tập huấn các nội dung của 2 Luật thuế và các Nghị định, quy định liên quan của Chính phủ.
4. Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ngành và các tổ chức đoàn thể, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã có trách nhiệm tổ chức thực hiện nghiêm chỉnh chỉ thị này./.
	Nơi Nhận :

· VP CP (b/c)

· TT tỉnh ủy (b/c)

· TT HĐND UBND tỉnh

· Các Sở, Ban , Ngành, Đoàn thể

· HĐND , UBND các huyện, thị

· VKSND tỉnh

· Lưu : VT – Các bộ phận NCTH
	TM ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

Phan Thế Ruệ